ПРИКАЗ №177
МБОУ «Тат.Янтыковская ООШ» от 14 сентября 2020 года

О проведении школьного этапа Всероссийскойи республиканской
олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и
Республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 10.08.2020 года No под-842/20 «Об утверждении Календарного
плана мероприятий Министерства образования и науки Республики
Татарстан на 2020 - 2021 учебный год, Порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года No 1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и
Приказа МКУ «Управления образованиия Лаишевского муниципального
района РТ» №265 от 14.09.2020 «О проведении школьного этапа
Всероссийскойи республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ.

1.Провести в М БОУ «Тат.Янтыковская ООШ» школьный этап
всероссийской олимпиады школьников с 21 сентября по 15 октября
2020 года и республиканскую олимпиаду школьников с 15 октября по
24 октября 2020 года.
2. Назначить ответственным за организацию проведения школьного
этапа республиканской олимпиады заместителя директора по учебной
работе -  Гарафиеву Рушанию Ахмадулловну.
4.Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях
района школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
математике, физике, химии, биологии, информатике, географии,
обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам
(английскому), основам безопасности жизнедеятельности, физической
культуре, согласно прилагаемому графику (Приложение №1);
5. Провести школьный этап Республиканской олимпиады школьников
по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным
языком обучения, родному языку (татарский) и родной (татарская)
литературе для учащихся школ с родным языком обучения,
(Приложение №2);
6.Возложить ответственность на Гарафиеву P.A. и руководителей ШМО
по обеспечению соблюдения строгой конфиденциальности при

получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников.
7. Возложить ответственность на Гарафиеву Р. А. школьных
координаторов в 5-дневный срок сдачу своевременных отчетов по
проведению школьного этапа муниципальному координатору (форма
№ 1) в формате ХЬ в электронном виде.
8. По результатам проведения очередной предметной олимпиады
школьный координатор обязан разместить в 6-дневный срок на сайте
своего общеобразовательного учреждения итоговый протокол с общим
рейтингом участников школьного этапа в данном учреждении
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.Х.Насырова

Приложение 1
Г рафик

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской
олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году

Классы Наименование
предмета

Дата
проведения

День
недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября понедельник
5-8,9,10,11 Право
5-6,7-8,9,10-11 Экология 22 сентября вторник
4-6,7,8,9,10,11 Астрономия
5-6,7-8,9,10-11 Экономика 23 сентября среда

4, 5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:
Английский,
Французский,
Немецкий

24 сентября
(письменный тур) четверг

25 сентября
(устный тур) пятница

4,5-6,7-8,9, 10-11 Русский язык 26 сентябрь суббота
5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:
Китайский,
Испанский,
Итальянский

29 сентября вторник

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда
5-7,8,9,10,11 Литература 1 октября четверг

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 2 октября пятница
5,6,7,8,9,10,11 Г еография 3 октября суббота
4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября понедельник
3-4, 5-6, 7-8,9,
10-11 ОБЖ

6 октября
(теоретический тур) вторник

7-8,9,10-11 7 октября
(практический тур) среда

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг

5-6,7,8,9,10-11
(дев.)
5-6,7,8,9,10-11
(юноши)

Технология

9 октября

(теория, практика)
пятница

10 октября
(защита проекта) суббота

5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

'  Л

Физическая культура

12 октября
(теоретико
методический тур)

понедельник

13октября
(практический тур вторник

5-6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября среда
5-6,7,8,9,10,11 Физика 15 октября четверг

Приложение 2
ГРАФИК

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников
в 2020 - 2021 учебном году

Классы Наименование
предмета

Дата
проведения

День
недели

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,
удмуртский, чувашский,
мордовские (эрзя, мокша))
язык и литература 15 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык
7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для
русскоязычных обучающихся
школ с русским языком
обучения

16 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для
обучающихся школ с родным
языком обучения

19 октября понедельни]

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык для
обучающихся школ с родным
языком обучения 20 октября вторник

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для
обучающихся -  татар школ с

русским языком обучения

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для
обучающихся школ с родным
(нерусским) языком обучения

21 октября
*Л

среда

5,6,7,8,9,10,11
Родная (татарская) литература
для обучающихся школ с
родным языком обучения

22 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература
для обучающихся -  татар
школ с русским языком
обучения

8,9,10,11 Г еология 23 октября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и
татарского народа 24 октября суббота